

Utlåtande 2008:201 RIII (Dnr 312-2145/2008)

Namn för gator inom stadsdelen Riksby - Cirrusvägen, Cumulusvägen, Nimbusvägen och Stratusvägen

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande
Cirrusvägen, Cumulusvägen, Nimbusvägen och Stratusvägen fastställs som
nya namn på gator enligt *bifogad* karta.

Föredragande borgarrådet Kristina Alvendal anför följande.

Ärendet

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 augusti 2008 att godkänna de av namnberedningen föreslagna Cirrusvägen, Cumulusvägen, Nimbusvägen och Stratusvägen som nya namn på gator enligt *bifogad* karta.

Beredning

Ärendet har behandlats av namnberedningen vid sammanträden den 29 januari 2008 och den 27 maj 2008.

Mina synpunkter

Studiet av moln och andra atmosfäriska fenomen har alltid varit av stor betydelse för luftfarten. Bromma flygplats är stadsdelen Riksby's mest kända landmärke och nu namnges ett antal vägar i flygplatsens närhet efter olika molnty-

per. Namnen är väl lämpade i området och jag instämmer därför i namnberedningens förslag.

Bilaga

Karta

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår kommunfullmäktige besluta följande

Cirrusvägen, Cumulusvägen, Nimbusvägen och Stratusvägen fastställs som nya namn på gator enligt *bifogad* karta.

Stockholm den 19 november 2008

På kommunstyrelsens vägnar:
STEN NORDIN

Kristina Alvendal

Anette Otteborn

ÄRENDET

Stadsbyggnadsnämnden

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 augusti 2008 godkänna de av namnberedningen föreslagna Cirrusvägen, Cumulusvägen, Nimbusvägen och Stratusvägen som nya namn på gator, samt att överlämna förslaget tillkommunfullmäktige för fastställande.

Namnberedningens tjänsteutlåtande daterat den 24 juni 2008 har i huvudsak följande lydelse.

Förslaget:

Cirrusvägen	nya namn på gator
Cumulusvägen	
Nimbusvägen	
Stratusvägen	

Ärendets beredning:

Ärendet har behandlats av Namnberedningen vid sammanträden den 29 januari 2008 och den 27 maj 2008.

Utlåtande:

Namnberedningen skrev i förslag till stadsbyggnadsnämnden den 20 februari 2008: Under stadsbyggnadskontorets arbete med kvalitetskontroll av belägenhetsadresser upptäcktes att fyra vägar inom företagsområdet norr om landningsbanorna på Bromma flygplats namngivits inofficiellt. Två av namnen – Cirrusvägen och Cumulusvägen – kan fastställas medan de andra två föreslås få andra namn, nämligen Stratusvägen och Stackmolnsvägen. Vid sammanträdet den 3 april 2008 återremitterade stadsbyggnadsnämnden ärendet till namnberedningen och anförde bland annat: ”Lämpligen bör den väg som av namnberedningen fått namnet Stratusvägen få namnet Nimbusvägen och den väg som av namnberedningen fått namnet Stackmolnsvägen få namnet Stratusvägen.”

Namnberedningen har inget att erinra mot den föreslagna omlokaliseringen av Stratusvägen och vill inte heller motsätta sig förslaget Nimbusvägen. Dock vill beredningen påpeka att ordet nimbus inte längre används ensamt som någon molntyp utan bara som ett led i sammansatta termer som nimbostratus och cumulonimbus. I nutida språkbruk leder dessutom nimbus tankarna till något helt annat än moln, nämligen till ’högt anseende’, ’glans’, ’skimmer’ i uttryck som ”det här yrket har inte längre samma nimbus som förr”, ”hon omges av en otvetydig nimbus”, ”han utstrålade en nimbus av lärdom” etc.

Förslaget redovisas på karta *bilaga 1*.

Bilaga

